
 
 

 
 

Prot. n. 1286/4.1 

Rimini, 21 febbraio 2018 

 

Oggetto: progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-51 - progetto “Nessuno escluso” - Decreto di 

nomina personale ATA interno per il ruolo di collaboratore scolastico. 

 

Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020  

CUP J91I16000000006 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione 

del Progetto “Nessuno escluso” con i Fondi Strutturali Europei – Programma 

Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 

Via Arnaldo da Brescia n° 4 47923 Rimini tel./fax 0541-383012  

email rnic81600b@istruzione.it Pec rnic81600b@pec.istruzione.it 

c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b 



Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31071 del 24-07-2017 di autorizzazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020 –misura 10862-FSE-Inclusione sociale e 

lotta al disagio;  

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle 

azioni informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei 

progetti del piano integrato degli interventi autorizzati;  

VISTO Il Bando  prot. n. 712/4.1 del 01 febbraio 2018, per la selezione e il 

Reclutamento di Collaboratori Scolastici in servizio presso Istituto Comprensivo 

Statale XX previste  dal  Progetto  Pon  FSE  “Nessuno  escluso”  destinatario  di  

proposta  di incarico; 

VISTO il Decreto dirigenziale “Graduatoria definitiva reclutamento personale di 

supporto: personale ATA interno per il ruolo di collaboratore scolastico” prot. n

1198/4.1 del 17/02/2018 

 

DECRETA 

 

la nomina di personale ATA ruolo di collaboratore scolastico a cui affidare l’incarico nelle modalità 

previste dal bando prot. n. 712/4.1 del 01 febbraio 2018 per l’attuazione progetto PON “Nessuno 

escluso”  

 

Art. 1 Affidamento incarico 

Il personale individuato è il seguente: 

• GIULIANO FRANCESCA 

• ARCULEO VITO 

 

Art. 2 Durata 

Il collaboratore scolastico sarà impegnato per un minimo di 20 ore fino a un massimo di 50 ore su 

moduli anche diversi, compatibilmente con le ordinarie esigenze di servizio dell’Istituzione 

scolastica. Lo svolgimento della prestazione lavorativa sarà in orario extrascolastico nel periodo da 

febbraio a dicembre 2018, salvo proroghe. 

 

Art. 3 Compiti dei collaboratori scolastici 

Il personale di cui all’art. 1 s’impegna a svolgere le attività e i compiti del personale ATA per il 

ruolo di collaboratore scolastico definite dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative  cofinanziate  dai  Fondi  Strutturali  Europei  impartite  dall’Autorità  di  Gestione  del  

MIUR. 

In particolare:  

• garantire  l’apertura e  la  chiusura  della  scuola  in orario  pomeridiano  nei  giorni  di  

svolgimento  dei  moduli, ove necessario;  

• accogliere e sorvegliare i corsisti;  

• curare la pulizia dei locali;  

• fotocopiare e rilegare gli atti  

• collaborare con gli esperti e i tutor d’aula;  

• documentare la presenza in entrata e in uscita;  



• seguire le indicazioni del DS e del DSGA.  

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso è quello previsto dal CCNL di appartenenza. Tale importo sarà liquidato ad erogazione 

di attività effettivamente svolta con finanziamento delle azioni PON.  

 

Art. 5 Condizioni 

Per tutto quello che riguarda le condizioni contrattuali si fa riferimento al bando di selezione 

esperti esterni prot. n. 712/4.1 del 01 febbraio 2018 e alla lettera d’incarico che verrà stipulata con 

il collaboratore scolastico.  

 

Art.6 Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.icxxsettembrerimini.gov.it e affisso all’albo dell’Istituto. 

 

Art. 5 - Responsabilità’ del procedimento 

Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Teresa Mariotti 

 


		2018-02-21T18:26:34+0100
	MRTMTR57H45H294U




